UBND TỈNH ĐẮK LẮK                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ XÂY DỰNG                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:         /TB-SXD                              Đắk Lắk, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố biểu đồ chạy xe các tuyến vận tải hành khách liên tỉnh

đường bộ từ Đắk Lắk đi các tỉnh trên cả nước Quý II - Năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô.

 Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ

Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về tổ chức, quản lý hoạt động

vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm

dừng xe trên đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ

vào khai thác;

 Căn cứ các Quyết định của Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng),

về việc điều chỉnh, bổ sung Danh mục chi tiết tuyến vận tải hành khách cố định

liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

 Sở Xây dựng Đắk Lắk công bố biểu đồ chạy xe tuyến vận tải hành khách

cố định bằng ô tô từ Đắk Lắk đi các tỉnh trên cả nước Quý II - Năm 2025; biểu

đồ chi tiết được niêm yết công khai trên trang Thông tin điện tử của Sở Xây

dựng Đắk Lắk: www.soxaydung.daklak.gov.vn và Hệ thống dịch vụ công trực

tuyến vận tải đường bộ của Bộ Xây dựng tại địa chỉ:

www.qlvt.moc.gov.vn/#/web/qlvt.

 Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải khách theo tuyến cố định:

- Thực hiện đúng các quy định về kinh doanh vận tải hành khách bằng xe

ô tô  theo tuyến cố định quy định tại Nghị 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024

của Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ và Thông tư

36/2024/TT-BGTVT (nay Bộ Xây dựng);

- Đối với các tuyến vận tải hành khách cố định điều chỉnh, bổ sung: Căn

cứ theo các bến xe đã được công bố, đơn vị kinh doanh vận tải trao đổi với bến

xe hai đầu tuyến và xây dựng phương án khai thác tuyến gửi về Sở Xây dựng

(nơi đơn vị kinh doanh vận tải đặt trụ sở chính hoặc trụ sở chi nhánh) để đăng ký

khai thác tuyến theo quy định và Sở Xây dựng đầu tuyến bên kia để phối hợp

quản lý;

http://www.soxaydung.daklak.gov.vn/

2

- Đối với các tuyến khai thác, đơn vị vận tải phải thực hiện đúng Biểu đồ

chạy xe đã được công bố, phương án khai thác tuyến đã được xây dựng và thực

hiện nghiêm các quy định của pháp luật hiện hành.

Thông báo này thay thế cho các Thông báo trước đây, về việc công bố

biểu đồ chạy xe trên tuyến cố định từ Đắk Lắk đi các tỉnh trên cả nước.

 Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô theo tuyến cố định

theo dõi để chủ động đăng ký khai thác khi có nhu cầu./.

Nơi nhận:                                                                                     KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC
- Bộ Xây dựng (để b/cáo);

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- CĐBVN (để b/cáo);

- Sở GTVT các tỉnh, TP (để p/hợp);

- Lãnh đạo Sở (để b/cáo);

- Niêm yết trên Website Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL Th(7b).
                          Lê Đình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:47:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Minh<minhld@gtvt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:40:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:40:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:40:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:41:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!